

QUOTA ADMISSION SCHEDULE

Round- Zero & I

(QUOTA SEATS)

<https://11thadmission.org.in>

Sr.	Date & Time	Quota Admission Process	
		VACANCY	A
1	08-06-2023, 10:00 AM To 12-06-2023, 10:00 PM	<ul style="list-style-type: none"> For admission through any quota, students to APPLY online for Quota admissions (in student login). (Management, In-house and or Minority quota) *Quota choices can be updated at any time by the students themselves.(as per schedule) <p style="text-align: center;">QUOTA CHOICES</p> <hr/> <ul style="list-style-type: none"> Any student who wishes to take admission through any Quota, he/she needs to apply online for quota in student login, where he can lodge multiple choices (Jr Colleges) for quota admission. Don't forget to fill & lock the Option form Part-2 for CAP seats too. Keep printouts of the forms Part-1, part-2 with you. Quota wise applied students' details list will be made available for the Jr. College use. 	B
2	13-06-2023 (Round Zero)	<ul style="list-style-type: none"> Jr Colleges will prepare the merit lists of Quota applied students, after due diligence process. Display of quota wise (Selected and Waitlisted) students' lists for admission at Jr college level. Call the selected students for their consent and the admission. (Jr. College activities) 	C
3	13-06-2023 To 15-06-2023, 06:00 PM	<ul style="list-style-type: none"> Quota Admissions (Management, Inhouse and Minority) will be done by the Jr colleges. Confirmation of admission by the selected students (if wishes) in the respective Jr College. Surrender of Management and In-house quota vacant seats to CAP by Jr colleges. 	D
	Till 10:00PM	Additional time for Jr. Colleges to upload admissions on the portal & Surrender Quota seats if so	
4	16-06-2023 to 18-06-2023	<p>VACANCY- Jr. Colleges to declare quota wise vacancy. (Management, In-house and or Minority quota)</p> <p>Remaining students can apply for Quota or update quota choices again. (In student login).</p> <p style="text-align: center;">QUOTA CHOICES</p>	A B
5	19-06-2023 (Round 1)	<ul style="list-style-type: none"> Jr Colleges will prepare fair merit lists of Quota applied students, after due diligence process. Display of quota wise (Selected and Waitlisted) students' lists for admission at Jr college level. Call the selected students for their consent and for the admission. (Jr. College activities) 	C
6	19-06-2023, 10:00 AM To 22-06-2023, 06:00 PM	<ul style="list-style-type: none"> Quota Admissions (Management, Inhouse and Minority) will be done during this period. Confirmation of admission by the selected students (if wishes) in the respective Jr College. Students, who have applied and wish to take admission under any of the above Quota can contact concerned Jr. College, check the merit list and get his Quota admission confirmed. Students can confirm his admission visiting the college within given time (as per the schedule). <hr/> <ul style="list-style-type: none"> Students can contact their Jr. College through any communication media provided by the Jr College. Quota wise Lists of eligible, applied students will be displayed in college login. Jr. Colleges can admit any of those students only, through respective quota by merit with the consent of that student. Minority quota note- Only same (exact match) minority admissions are allowed Surrender of Management and Inhouse Quota vacant seats to CAP, by Jr. College. 	D
7	22-06-2023, Till 08:00PM	Time for Jr. Colleges to upload status of admitted students on the portal. (Till 08:00 PM)	
		Time for Jr. Colleges to Surrender the vacant quota seats to CAP. (Management Quota & In-house Quota)	
	23-06-2023	Display of quota wise vacancy by Jr. Colleges at their level. (Status after end of this Admission Round)	

A-Declare Vacancy, B-Apply for Quota seats, C-Call for the Consent, D-Confirm Admission

Instructions:

- Centralise Admission Process & Quota Admissions will be conducted simultaneously as per schedule.
- Jr. Colleges should follow and ask to allow the time limit given for every activity.
- Jr. Colleges will be permitted to surrender the vacant Minority quota seats only after Round-III.
- Bifocal Admissions will begin from Regular Raound-2

Pune,

Dt.03/06/2023


(Harun Atar) 31/6/23
Jt. Director of Education
(Secondary & Higher Secondary)

शिक्षण संचालनालय (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक) महाराष्ट्र राज्य, पुणे-१

इ.११वी केंद्रीय ऑनलाईन प्रवेश प्रक्रिया २०२३-२४

(मुंबई महानगर क्षेत्र तसेच पुणे, पिंपरी-चिचवड, नाशिक, अमरावती, नागपूर महानगरपालिका क्षेत्रांसाठी)

कोटांतर्गत प्रवेशाचे वेळापत्रक

प्रवेश फेरी- शून्य व १

(कोटांतर्गत जागांसाठी)

<https://11thadmission.org.in>

क्र	दिनांक व वेळ	कोटा प्रवेश कार्यवाही	
		कोटानिहाय उपलब्ध रिक्त जागा	A
१	दि.०८-०६-२०२३, स.१०:०० वा पासून दि.१२-०६-२०२३, रात्री.१०:०० वा पर्यंत	<ul style="list-style-type: none"> कोटांतर्गत प्रवेश घ्यावयाचा असेल तर विद्यार्थ्यांना ऑनलाईन पसंती नोंदविणेची सुविधा (Apply for quota) विद्यार्थी लॉगिन मध्ये देण्यात आलेली आहे (व्यवस्थापन कोटा, इनहाऊस कोटा आणि अल्पसंख्याक कोटा) *कोटा प्रवेशासाठी नोंदविलेली पसंती विद्यार्थी स्वतः (वेळापत्रकानुसार) कधीही बदलू शकतात. <p>QUOTA CHOICES</p> <hr/> <ul style="list-style-type: none"> जे विद्यार्थी कोणत्याही कोट्यातून प्रवेश घेऊ इच्छितात, त्यांनी विद्यार्थी लॉगिनमध्ये कोटांतर्गत जागेसाठी ऑनलाईन Apply करणे आवश्यक आहे. कोटा प्रवेशासाठी त्यांचे लॉगिनमधून पसंती नोंदविता येईल. केंद्रीय CAP प्रवेशासाठी देखील पसंतीक्रम अर्ज भाग-२ भरण्यास आणि लॉक करण्यास विसरू नका. विद्यार्थ्यांनी त्यांचे भाग-१ आणि भाग-२ भरून त्या अर्जाची प्रिंट काढून सोबत ठेवा. कोटांतर्गत प्रवेशासाठी Apply केलेल्या विद्यार्थ्यांचा तपशील यादी विद्यालयांना उपलब्ध होईल. 	B
२	दि.१३-०६-२०२३ (शून्य फेरी)	<ul style="list-style-type: none"> कोटा पसंती दिलेल्या विद्यार्थ्यांची कोटावार गुणवत्ता यादी उमावि / कमवि नियमानुसार तयार करतील. प्रवेशासाठी पात्र/ निवडलेले आणि प्रतीक्षेतील विद्यार्थ्यांची यादी विद्यालय स्तरावर प्रदर्शित करणे. निवडलेल्या विद्यार्थ्यांना कोटांतर्गत प्रवेशासाठी फोन करणे. (विद्यालय स्तरावरील कार्यवाही) 	C
३	दि.१३-०६-२०२३ ते दि.१५-०६-२०२३, सायं.०६:०० वा पर्यंत रात्री.१०:०० वा पर्यंत	<ul style="list-style-type: none"> विद्यालयांना या कालावधीत (व्यवस्थापन, इनहाऊस आणि अल्पसंख्याक) कोटांतर्गत प्रवेश निश्चित करता येतील. कोट्यातून प्रवेश घेऊ इच्छिणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी गुणवत्ता यादीनुसार संबंधित विद्यालयात आपला प्रवेश निश्चित करणे. विद्यालयांना व्यवस्थापन कोटा व इन-हाऊस कोटा यामधील रिक्त जागा CAP कडे प्रत्यापित करता येतील. <p>प्रवेशाची स्थिती पोर्टलवर नोंदविणेसाठी व कोटा जागा प्रत्यापण करणेसाठी उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी जादाची वेळ.</p>	D
४	दि.१६-०६-२०२३ ते दि.१८-०६-२०२३	<p>कोटानिहाय रिक्त जागा विद्यालय स्तरावर जाहीर केल्या जातील. (व्यवस्थापन कोटा, इनहाऊस कोटा आणि अल्पसंख्याक कोटा)</p> <p>कोटांतर्गत प्रवेश घ्यावयाचा असलेले विद्यार्थी आपली पसंती नोंदवतील.</p> <p>कोटा प्रवेशासाठी यापूर्वी नोंदविलेली पसंती विद्यार्थ्यांना बदलता येईल.</p> <p>QUOTA CHOICES</p>	A B
५	दि.१९-०६-२०२३, (फेरी क्र.१)	<ul style="list-style-type: none"> कोटा पसंती दिलेल्या विद्यार्थ्यांची कोटावार गुणवत्ता यादी उमावि / कमवि नियमानुसार तयार करतील. प्रवेशासाठी पात्र/ निवडलेले आणि प्रतीक्षेतील विद्यार्थ्यांची यादी विद्यालय स्तरावर प्रदर्शित करणे. निवडलेल्या विद्यार्थ्यांना कोटांतर्गत प्रवेशासाठी फोन करणे. (विद्यालय स्तरावरील कार्यवाही) 	C
६	दि.१९-०६-२०२३, स.१०:०० वा पासून दि.२२-०६-२०२३, सायं.०६:०० वा पर्यंत	<ul style="list-style-type: none"> या कालावधीत (व्यवस्थापन, इनहाऊस आणि अल्पसंख्याक) कोटांतर्गत प्रवेश निश्चित केले जातील. कोणत्याही कोट्यातून प्रवेश घेऊ इच्छिणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी गुणवत्ता यादीनुसार पात्र ठरल्यास आपला प्रवेश निश्चित करणे. ज्या विद्यार्थ्यांनी कोटा प्रवेशासाठी Apply केलेले आहे व ते प्रवेश घेऊ इच्छितात ते विद्यार्थी (गुणवत्तेनुसार निवड झाली असल्यास) संबंधित कनिष्ठ महाविद्यालयाशी संपर्क साधून आपला कोटांतर्गत प्रवेश निश्चित करू शकतात. संबंधित विद्यालयास समक्ष भेट देऊन आपला प्रवेश निश्चित करता येईल (वेळापत्रकानुसार) <hr/> <ul style="list-style-type: none"> विद्यार्थ्यांना ज्युनियर कॉलेजने दिलेल्या कोणत्याही संपर्क माध्यमाद्वारे ज्युनियर कॉलेजशी संपर्क साधता येईल. पात्र व पसंती दिलेल्या विद्यार्थ्यांच्या कोटानिहाय याद्या कॉलेज लॉगिनमध्ये प्रदर्शित केल्या जातील. कनिष्ठ महाविद्यालये त्या विद्यार्थ्यांपैकी पात्र विद्यार्थ्यांना व त्यांचे संमतीने संबंधित कोट्यातून गुणवत्तेनुसार प्रवेश देऊ शकतात. या फेरीमध्ये केवळ अल्पसंख्याक दर्जा प्राप्त प्रकारातील अल्पसंख्याक समुहातील विद्यार्थ्यांना प्रवेश करता येतील. कनिष्ठ महाविद्यालयांना व्यवस्थापन आणि इन-हाऊस कोट्यातील रिक्त जागा CAP कडे प्रत्यापित करता येतील. 	D
७	दि.२२-०६-२०२३, रात्री.०८:०० वा पर्यंत दि.२३-०६-२०२३	<p>प्रवेशित विद्यार्थ्यांची स्थिती पोर्टलवर ऑनलाईन नोंदविणेसाठी उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी वेळ. (रात्री ०८:०० वा. पर्यंत)</p> <p>उच्च माध्यमिक विद्यालयांसाठी कोट्यातील रिक्त जागा CAP कडे समर्पित करण्यास वेळ. (व्यवस्थापन कोटा आणि इनहाऊस कोटा)</p> <p>कनिष्ठ महाविद्यालयांनी त्यांच्या स्तरावर कोटानिहाय रिक्त जागा प्रदर्शित करणे. (या प्रवेश फेरीच्या समाप्तीनंतरची स्थिती)</p>	

A-Declare Vacancy,

B-Apply for Quota seats,

C-Confirm the Consent,

D-Confirm Admission

सूचना-

- केंद्रीकृत प्रवेश प्रक्रिया आणि कोटा प्रवेश वेळापत्रकानुसार एकाच वेळी आयोजित केले जातील.
- कनिष्ठ महाविद्यालयांनी कोणत्याही कामासाठी दिलेल्या वेळेची मर्यादा पाळली पाहिजे. व इतरांना ती पाळण्यासाठी आग्रह धरला पाहिजे.
- कनिष्ठ महाविद्यालयांना रिक्त असलेल्या अल्पसंख्याक कोट्याच्या जागा समर्पण करण्याची परवानगी फेरी-३ नंतर दिली जाईल.
- द्विलक्षी विषयांचे प्रवेश नियमित फेरी क्र.२ पासून सुरु होतील.

पुणे,

दिनांक-०३/०६/२०२३

(हरुन आतार) 316123
शिक्षण सहसंचालक
(माध्यमिक व उच्च माध्यमिक)